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単位：円

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ.　資産の部

   1.　流動資産

　　　　 現金預金

　　　　　 現金 153,569 91,371 62,198

　　　　　 預金 18,986,749 17,281,969 1,704,780

　　　　 商品（在庫機関誌） 1,803,213 2,265,763 △ 462,550

　　　　 売掛金 0 400,000 △ 400,000

　　　 流動資産合計 20,943,531 20,039,103 904,428

   2.　固定資産

　　　　(1)基本財産

　　　　　　 定期預金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　　 投資有価証券 15,000,000 15,000,000 0

　　　　　 基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0

　　　　(2)特定資産

　　　　　　 記念大会準備金 4,000,000 4,000,000 0

　　　　　　 研究大会準備金 4,000,000 4,000,000 0

　　　　　　 学会誌出版準備預金 15,000,000 15,000,000 0

　　　　　 特定資産合計 23,000,000 23,000,000 0

　　　　(3)その他の固定資産

　　　　　　 その他の固定資産合計 0 0 0

　　　　固定資産合計 48,000,000 48,000,000 0

　　　資産合計 68,943,531 68,039,103 904,428

Ⅱ.　負債の部

 　1.　流動負債

　　　　 流動負債合計 0 0 0

　 2.　固定負債

　　　　 固定負債合計 0 0 0

　　 負債合計 0 0 0

Ⅲ.　正味財産の部

　 1.　指定正味財産

　　　　 定期預金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　 投資有価証券 15,000,000 15,000,000 0

　　　 指定正味財産合計 25,000,000 25,000,000 0

　　　（うち基本財産への充当額） （25,000,000) （25,000,000) （0)

　　2.　一般正味財産 43,943,531 43,039,103 904,428

　　　（うち特定資産への充当額） (23,000,000) (23,000,000) （0)

　　　正味財産合計 68,943,531 68,039,103 904,428

負債及び正味財産合計 68,943,531 68,039,103 904,428

貸　借　対　照　表

2010年3月31日現在
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単位：円　
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ.　一般正味財産増減の部
　１． 経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　① 基本財産運用益 155,787 136,892 18,895
　　　　② 会費収入 26,911,000 27,269,854 △ 358,854
　　　　　　 正会員会費 26,911,000 27,169,854 △ 258,854
　　　　　　 維持会員会費 0 100,000 △ 100,000
　　　　③ 事業収入
　　　　　　 機関誌売上収入 713,098 3,791,535 △ 3,078,437
　　　　④ 補助金収入
　　　　　　 国庫補助金 2,500,000 3,000,000 △ 500,000
　　　　⑤ 寄付金収入 1,600,000 600,000 1,000,000
　　　　⑥ 研究大会収入 2,873,599 2,518,550 355,049
　　　　⑦ 雑収入 64,542 81,133 △ 16,591
　　　　⑧ 機関誌在庫増加分 0 936,343 △ 936,343
　　　　⑨ 国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0
　　　　 経常収益計 35,118,026 38,634,307 △ 3,516,281
　　(2)　経常費用
　　　　① 事業費
　　　　　　 臨時雇賃金 15,000 92,000 △ 77,000
　　　　　　 発送費(機関誌、NL) 1,161,086 1,624,240 △ 463,154
　　　　　　 印刷製本費(機関誌、NL) 4,962,511 4,582,167 380,344
　　　　　　 編集費 469,827 779,079 △ 309,252
　　　　　　 英文誌作成費 5,000,000 5,000,000 0
　　　　　　 英文誌編集費 1,200,000 1,200,000 0
　　　　　　 研究大会費 12,554,393 10,918,685 1,635,708
　　　　　　 研究会費 70,000 70,000 0
　　　　　　 学会賞賞金 176,198 117,978 58,220
　　　　　　 出版補助経費 0 4,000,000 △ 4,000,000
　　　　　　 国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0
　　　　　　 雑費 41,975 61,006 △ 19,031
　　　　　　 国際学術交流助成金 300,000 700,000 △ 400,000
　　　　　 事業費計 26,250,990 29,445,155 △ 3,194,165
　　　　② 管理費
　　　　　　 給料手当 2,585,000 2,186,000 399,000
　　　　　　 会議費 134,042 201,134 △ 67,092
　　　　　　 旅費 848,110 688,480 159,630
　　　　　　 交通費 104,160 77,320 26,840
　　　　　　 通信運搬費 134,237 171,046 △ 36,809
　　　　　　 消耗品費 50,796 69,541 △ 18,745
　　　　　　 印刷費 6,376 40,787 △ 34,411
　　　　　　 会員業務費 3,069,337 8,692,460 △ 5,623,123
　　　　　　 諸謝金 168,000 168,000 0
　　　　　 管理費計 7,100,058 12,294,768 △ 5,194,710
　　　　 経常費用計 33,351,048 41,739,923 △ 8,388,875
　　　　　　 当期経常増減額 1,766,978 △ 3,105,616 4,872,594

正味財産増減計算書
2009年4月1日～2010年3月31日
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単位：円　
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　2． 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　(2) 経常外費用
　　　　　　商品廃棄損 462,550 1,192,139 △ 729,589
　　　　　　雑損失 400,000 0 400,000
　　　　　経常外費用計 862,550 1,192,139 △ 329,589
　　　　　　  当期経常外増減額 △ 862,550 △ 1,192,139 329,589
　　　　　　  当期一般正味財産増減額 904,428 △ 4,297,755 5,202,183
　　　　　　　一般正味財産期首残高 43,039,103 47,336,858 △ 4,297,755
　　　　　　　一般正味財産期末残高 43,943,531 43,039,103 904,428
Ⅱ.　指定正味財産増減の部
　　　　　　  当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　  指定正味財産期首残高 25,000,000 25,000,000 0
　　　　　　  指定正味財産期末残高 25,000,000 25,000,000 0
Ⅲ.　正味財産期末残高 68,943,531 68,039,103 904,428

正味財産増減計算書
2009年4月1日～2010年3月31日
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単位：円　

科　　　　　　目 一般会計
国際学術交流

特別会計 合計
Ⅰ.　一般正味財産増減の部
　１． 経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　① 基本財産運用益 40,146 115,641 155,787
　　　　② 会費収入 26,911,000 0 26,911,000
　　　　　　 正会員会費 26,911,000 0 26,911,000
　　　　　　 維持会員会費 0 0 0
　　　　③ 事業収入
　　　　　　 機関誌売上収入 713,098 0 713,098
　　　　④ 補助金収入
　　　　　　 国庫補助金 2,500,000 0 2,500,000
　　　　⑤ 寄付金収入 1,600,000 0 1,600,000
　　　　⑥ 研究大会収入 2,873,599 0 2,873,599
　　　　⑦ 雑収入 64,542 0 64,542
　　　　⑧ 機関誌在庫増加分 0 0 0
　　　　⑨ 国際学術交流繰入金 0 300,000 300,000
　　　　 経常収益計 34,702,385 415,641 35,118,026
　　(2)　経常費用
　　　　① 事業費
　　　　　　 臨時雇賃金 15,000 0 15,000
　　　　　　 発送費(機関誌、NL) 1,161,086 0 1,161,086
　　　　　　 印刷製本費(機関誌、NL) 4,962,511 0 4,962,511
　　　　　　 編集費 469,827 0 469,827
　　　　　　 英文誌作成費 5,000,000 0 5,000,000
　　　　　　 英文誌編集費 1,200,000 0 1,200,000
　　　　　　 研究大会費 12,554,393 0 12,554,393
　　　　　　 研究会費 70,000 0 70,000
　　　　　　 学会賞賞金 176,198 0 176,198
　　　　　　 出版補助経費 0 0 0
　　　　　　 国際学術交流繰入金 300,000 0 300,000
　　　　　　 雑費 41,975 0 41,975
　　　　　　 国際学術交流助成金 0 300,000 300,000
　　　　　 事業費計 25,950,990 300,000 26,250,990
　　　　② 管理費
　　　　　　 給料手当 2,585,000 0 2,585,000
　　　　　　 会議費 134,042 0 134,042
　　　　　　 旅費 848,110 0 848,110
　　　　　　 交通費 104,160 0 104,160
　　　　　　 通信運搬費 134,237 0 134,237
　　　　　　 消耗品費 50,796 0 50,796
　　　　　　 印刷費 6,376 0 6,376
　　　　　　 会員業務費 3,069,337 0 3,069,337
　　　　　　 諸謝金 168,000 0 168,000
　　　　　 管理費計 7,100,058 0 7,100,058
　　　　 経常費用計 33,051,048 300,000 33,351,048
　　　　　　 当期経常増減額 1,651,337 115,641 1,766,978

正味財産増減計算書
2009年4月1日～2010年3月31日
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単位：円　

科　　　　　　目 一般会計
国際学術交流

特別会計 合計
　　2． 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　(2) 経常外費用
　　　　　　商品廃棄損 462,550 0 462,550
　　　　　　雑損失 400,000 0 400,000
　　　　　経常外費用計 862,550 0 862,550
　　　　　　  当期経常外増減額 △ 862,550 0 △ 862,550
　　　　　　  当期一般正味財産増減額 788,787 115,641 904,428
　　　　　　　一般正味財産期首残高 42,852,395 186,708 43,039,103
　　　　　　　一般正味財産期末残高 43,641,182 302,349 43,943,531
Ⅱ.　指定正味財産増減の部
　　　　　　  当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　  指定正味財産期首残高 10,000,000 15,000,000 25,000,000
　　　　　　  指定正味財産期末残高 10,000,000 15,000,000 25,000,000
Ⅲ.　正味財産期末残高 53,641,182 15,302,349 68,943,531

正味財産増減計算書
2009年4月1日～2010年3月31日
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単位：円

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ.　資産の部

　 1.　流動資産

　　　 1.　現金 153,569 91,371 62,198

　　　 2.　預金 18,986,749 17,281,969

　　　　 りそな銀行国立支店(一橋事務局) 1,887,932 1,055,098 832,834

　　　　 りそな銀行国立支店(会費） 2,204,711 864,178 1,340,533

　　　　 郵便振替口座(会費） 4,599,040 2,570,560 2,028,480

　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 9,684,849 12,409,858 △ 2,725,009

　　　　 三菱東京UFJ銀行（事務局） 232,627 160,472 72,155

　　　　 三菱東京UFJ銀行（基本財産利息） 75,241 35,095 40,146

　　　　 野村証券 302,349 186,708 115,641

　　　 3.　商品（在庫機関誌） 1,803,213 2,265,763 △ 462,550

　　　 4.  売掛金 0 400,000 △ 400,000

　　   流動資産合計 20,943,531 20,039,103 904,428

 　2.　固定資産

　　　 1.　基本財産

　　　　 三菱東京UFJ銀行(定期預金） 10,000,000 10,000,000 0

　　　　 野村証券(公社債投信） 15,000,000 15,000,000 0

　　　　 　基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0

　　　 2.　特定資産

　　　　 記念大会準備金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 4,000,000 4,000,000 0

　　　　 研究大会準備金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 4,000,000 4,000,000 0

　　　　 学会誌出版準備預金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 15,000,000 15,000,000 0

　　　　 　特定資産合計 23,000,000 23,000,000 0

　　　 固定資産合計 48,000,000 48,000,000 0

　　 資産合計 68,943,531 68,039,103 904,428

Ⅱ.　負債の部

 　1.　流動負債

　　　 流動負債合計 0 0 0

 　2.　固定負債

　　　 固定負債合計 0 0 0

　　 負債合計 0 0 0

　正味財産 68,943,531 68,039,103 904,428

財　　産　　目　　録
2010年3月31日現在
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計算書類に関する注記

　　（２）有価証券の評価基準及び評価方法について

　　　　　　　　原価法による。

　　（５）資金の範囲について

１．重要な会計方針

　　（３）有形固定資産の減価償却について

　　　　　　　　該当なし。

　　（４）引当金の計上基準について　　

　　　　　　　　該当なし。

　　（１）棚卸し資産の評価基準及び評価方法について

　　　　　　　　最終仕入れ原価法による。

　　（６）消費税の会計処理

　　　　　　　　税込み方式による。

　　　　　　　　資金の範囲には現金・預金・未収金・前受金を含めている。
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財団法人 日本国際政治学会

１．収支計算書
２．収支計算書総括表
３．収支予算書
４．収支予算書総括表

2009年度会計報告

(添付資料）



科　　　　　　　　　目 2009年度予算 2009年度決算 増　　　減 備考
Ⅰ 事業活動収支の部
 １．事業活動収入
   ①　基本財産収入 30,000 40,146 10,146
   ②　会費収入 26,100,000 26,911,000 811,000
         正会員会費 26,000,000 26,911,000 911,000 注1
         維持会員会費 100,000 0 △ 100,000
   ③　事業収入
         機関誌売上,印税 837,800 713,098 △ 124,702 注2
   ④　補助金収入
         国庫補助金 3,000,000 2,500,000 △ 500,000
   ⑤　寄付金収入 600,000 1,600,000 1,000,000 注3
   ⑥　研究大会収入 3,100,000 2,873,599 △ 226,401 注4
   ⑦　雑収入 100,000 64,542 △ 35,458 注5
   ⑧　機関誌在庫増加分 0 0 0
　　 事業活動収入計　(A) 33,767,800 34,702,385 934,585
 ２．事業活動支出
   ①　事業費支出 25,770,000 25,950,990 180,990
         臨時雇賃金 200,000 15,000 △ 185,000
         発送費（機関誌、ＮＬ） 1,800,000 1,161,086 △ 638,914 注6
         印刷製本費（機関誌、ＮＬ） 4,400,000 4,962,511 562,511 注7
         編集費 700,000 469,827 △ 230,173
         英文誌作成費 5,000,000 5,000,000 0 注8
         英文誌編集費 1,250,000 1,200,000 △ 50,000
         研究大会費 11,800,000 12,554,393 754,393
         研究会費 150,000 70,000 △ 80,000
         学会賞賞金 120,000 176,198 56,198
         国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0
         雑費 50,000 41,975 △ 8,025
   ②　管理費支出 8,578,000 7,100,058 △ 1,477,942
         給料手当 2,500,000 2,585,000 85,000
         会議費 90,000 134,042 44,042
         旅費 2,000,000 848,110 △ 1,151,890
         交通費 100,000 104,160 4,160
         通信運搬費 150,000 134,237 △ 15,763
         消耗品費 50,000 50,796 796
         印刷費 20,000 6,376 △ 13,624
         会員業務費 3,500,000 3,069,337 △ 430,663
         諸謝金 168,000 168,000 0
   ③　雑損失 0 862,550 862,550
         廃棄損 0 462,550 462,550
         雑損失 0 400,000 400,000
   ④　予備費 3,000,000 0 △ 3,000,000
         予備費 3,000,000 0 △ 3,000,000
     事業活動支出計　(B) 37,348,000 33,913,598 △ 3,434,402
       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) △ 3,580,200 788,787 4,368,987
Ⅱ 財務活動収支の部
 １．財務活動収入
   ①　準備金戻入 1,500,000 1,500,000 0
     　　研究大会準備金戻入 1,500,000 1,500,000 0
　　 財務活動収入計　(D) 1,500,000 1,500,000 0
 ２．財務活動支出
　 ①　特定預金支出 0 1,500,000 1,500,000
         研究大会準備預金支出 0 1,500,000 1,500,000
　　 財務活動支出計　(E) 0 1,500,000 1,500,000
　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 1,500,000 0 △ 1,500,000
　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) △ 2,080,200 788,787 2,868,987
       前期繰越収支差額  (H) 19,852,395 19,852,395 0
　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 17,772,195 20,641,182 2,868,987

注4：参加費1,804,400円　神戸国際コンベンション協会助成金713,199円 中内財団200,000円他

注6：機関誌157号～159号　NL119号～122号
注7：機関誌157号～160号　NL119号～122号
注8：2009年度分5,000,000円

          2009年度　　収支計算書　　　　
2009年4月1日～2010年3月31日 単位：円

注2：厳南堂書店105,000円 その他買い上げ分94,500円 OUP513,598円

注5：日本学術著作権協会複写使用料分配金62,902円 他

注3：五百旗頭先生ご寄付100万円　江草基金日韓会議寄付金60万円

注1：会費納入率　82.7％
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科目 合計 一般会計
国際学術交流

特別会計

Ⅰ 事業活動収支の部

 １．事業活動収入

   ①　基本財産収入 155,787 40,146 115,641

   ②　会費収入 26,911,000 26,911,000 0

   ③　事業収入 713,098 713,098 0

   ④　補助金収入 2,500,000 2,500,000 0

   ⑤　寄付金収入 1,600,000 1,600,000 0

   ⑥　研究大会収入 2,873,599 2,873,599 0

   ⑦　雑収入 64,542 64,542 0

   ⑧　機関誌在庫増加分 0 0 0

 　⑨　国際学術交流繰入金 300,000 0 300,000

　　 事業活動収入計　(A) 35,118,026 34,702,385 415,641

 ２．事業活動支出

   ①　事業費支出 26,250,990 25,950,990 300,000

   ②　管理費支出 7,100,058 7,100,058 0

   ③　雑損失 862,550 862,550 0

   ④　予備費 0 0 0

     事業活動支出計　(B) 34,213,598 33,913,598 300,000

       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) 904,428 788,787 115,641

Ⅱ 財務活動収支の部

 １．財務活動収入

   ①　準備金戻入 1,500,000 1,500,000 0

　　 財務活動収入計　(D) 1,500,000 1,500,000 0

 ２．財務活動支出

　 ①　特定預金支出 1,500,000 1,500,000 0

　　 財務活動支出計　(E) 1,500,000 1,500,000 0

　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 0 0 0

　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) 904,428 788,787 115,641

       前期繰越収支差額  (H) 20,039,103 19,852,395 186,708

　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 20,943,531 20,641,182 302,349

収支計算書総括表

2009年4月1日～2010年3月31日　単位：円
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科　　　　　　　　　目 2009年度予算 2010年度予算 増　　　減 備考
Ⅰ 事業活動収支の部
 １．事業活動収入
   ①　基本財産収入 30,000 30,000 0
   ②　会費収入 26,100,000 26,000,000 △ 100,000
         正会員会費 26,000,000 26,000,000 0
         維持会員会費 100,000 0 △ 100,000
   ③　事業収入
         機関誌売上,印税 837,800 1,637,800 800,000 委託販売
   ④　補助金収入
         国庫補助金 3,000,000 2,500,000 △ 500,000
   ⑤　寄付金収入 600,000 600,000 0
   ⑥　研究大会収入 3,100,000 2,000,000 △ 1,100,000
   ⑦　雑収入 100,000 100,000 0
　　 事業活動収入計　(A) 33,767,800 32,867,800 △ 900,000
 ２．事業活動支出
   ①　事業費支出 25,770,000 24,375,000 △ 1,395,000
         臨時雇賃金 200,000 40,000 △ 160,000
         発送費（機関誌、ＮＬ） 1,800,000 1,000,000 △ 800,000
         印刷製本費（機関誌、ＮＬ） 4,400,000 4,860,000 460,000
         編集費 700,000 650,000 △ 50,000
         英文誌作成費 5,000,000 5,000,000 0
         英文誌編集費 1,250,000 1,200,000 △ 50,000
         研究大会費 11,800,000 11,000,000 △ 800,000
         研究会費 150,000 100,000 △ 50,000
         学会賞賞金 120,000 200,000 80,000
         国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0
         雑費 50,000 25,000 △ 25,000
   ②　管理費支出 8,578,000 8,985,425 407,425
         給料手当 2,500,000 2,400,000 △ 100,000
         会議費 90,000 90,000 0
         旅費 2,000,000 1,000,000 △ 1,000,000
         交通費 100,000 100,000 0
         通信運搬費 150,000 130,000 △ 20,000
         消耗品費 50,000 40,000 △ 10,000
         印刷費 20,000 10,000 △ 10,000
         会員業務費 3,500,000 5,047,425 1,547,425
         諸謝金 168,000 168,000 0
   ③　予備費 3,000,000 500,000 △ 2,500,000
         予備費 3,000,000 500,000 △ 2,500,000
     事業活動支出計　(B) 37,348,000 33,860,425 △ 3,487,575
       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) △ 3,580,200 △ 992,625 2,587,575
Ⅱ 財務活動収支の部
 １．財務活動収入
   ①　準備金戻入 1,500,000 1,000,000 △ 500,000
         学会誌準備預金 0 0 0
         記念大会準備預金支出 0 0 0
         研究大会準備預金支出 1,500,000 1,000,000 △ 500,000
　　 財務活動収入計　(D) 1,500,000 1,000,000 △ 500,000
 ２．財務活動支出
　 ①　特定預金支出 0 0 0
         学会誌準備預金支出 0 0 0
         記念大会準備預金支出 0 0 0
         研究大会準備預金支出 0 0 0
　　 財務活動支出計　(E) 0 0 0
　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 1,500,000 1,000,000 △ 500,000
　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) △ 2,080,200 7,375 2,087,575
       前期繰越収支差額  (H) 19,852,395 20,641,182 788,787
　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 17,772,195 20,648,557 2,876,362
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科目 合計 一般会計
国際学術交流

特別会計

Ⅰ 事業活動収支の部

 １．事業活動収入

   ①　基本財産収入 130,000 30,000 100,000

   ②　会費収入 26,000,000 26,000,000 0

   ③　事業収入 1,637,800 1,637,800 0

   ④　補助金収入 2,500,000 2,500,000 0

   ⑤　寄付金収入 600,000 600,000 0

   ⑥　研究大会収入 2,000,000 2,000,000 0

   ⑦　雑収入 100,000 100,000 0

 　⑧　国際学術交流繰入金 300,000 0 300,000

　　 事業活動収入計　(A) 33,267,800 32,867,800 400,000

 ２．事業活動支出

   ①　事業費支出 24,875,000 24,375,000 500,000

   ②　管理費支出 8,985,425 8,985,425 0

   ③　予備費 500,000 500,000 0

     事業活動支出計　(B) 34,360,425 33,860,425 500,000

       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) △ 1,092,625 △ 992,625 △ 100,000

Ⅱ 財務活動収支の部

 １．財務活動収入

   ①　準備金戻入 1,000,000 1,000,000 0

　　 財務活動収入計　(D) 1,000,000 1,000,000 0

 ２．財務活動支出

　 ①　特定預金支出 0 0 0

　　 財務活動支出計　(E) 0 0 0

　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 1,000,000 1,000,000 0

　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) △ 92,625 7,375 △ 100,000

       前期繰越収支差額  (H) 20,943,531 20,641,182 302,349

　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 20,850,906 20,648,557 202,349

収支予算書総括表
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1.事業活動収入

2009年度 2010年度

予算 予算

基本財産収入 30,000 30,000 0

会費収入 26,100,000 26,000,000 △ 100,000

正会員会費 26,000,000 26,000,000 0

維持会員費 100,000 0 △ 100,000

事業収入 機関誌売上,印税 837,800 1,637,800 800,000

有斐閣 0 1,000,000 1,000,000

直売 100,000 100,000 0

その他 37,800 37,800 0

OUP 700,000 500,000 △ 200,000

補助金収入 日本学術振興会 3,000,000 2,500,000 △ 500,000

科研費 学会誌 3,000,000 2,500,000 △ 500,000

寄付金収入 600,000 600,000 0

研究大会収入 3,100,000 2,000,000 △ 1,100,000

参加費・その他 2,100,000 2,000,000 △ 100,000

助成金 1,000,000 0 △ 1,000,000

雑収入 100,000 100,000 0

合計 33,767,800 32,867,800 △ 900,000

2010年度　収支予算書

2010年4月1日～2011年3月31日　単位：円
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2.　事業活動支出

単位：円
2009年度 2010年度

予算 予算

事業費 25,770,000 24,375,000 △ 1,395,000

臨時雇賃金 200,000 40,000 △ 160,000

発送費 1,800,000 1,000,000 △ 800,000

印刷製本費 4,400,000 4,860,000 460,000

機関誌 4,200,000 4,500,000 300,000

ＮＬ 200,000 360,000 160,000

編集費 700,000 650,000 △ 50,000

機関誌 200,000 70,000 △ 130,000

アーカイブ化 0 130,000 130,000

広報 500,000 450,000 △ 50,000

英文誌作成費 5,000,000 5,000,000 0

英文誌編集費 1,250,000 1,200,000 △ 50,000

研究大会費 11,800,000 11,000,000 △ 800,000

研究会費 150,000 100,000 △ 50,000

共通研究費 50,000 50,000 0

分科会費 100,000 50,000 △ 50,000

学会賞賞金 120,000 200,000 80,000

国際学術交流繰入金 300,000 300,000 0

雑費 50,000 25,000 △ 25,000

管理費 8,578,000 8,985,425 407,425

給料手当 2,500,000 2,400,000 △ 100,000

会議費 90,000 90,000 0

旅費 2,000,000 1,000,000 △ 1,000,000

交通費 100,000 100,000 0

通信運搬費 150,000 130,000 △ 20,000

消耗品費 50,000 40,000 △ 10,000

印刷費 20,000 10,000 △ 10,000

会員業務費 3,500,000 5,047,425 1,547,425

会員管理費 3,500,000 1,764,000 △ 1,736,000

名簿作成費 0 2,872,950 2,872,950

評議員選挙費 0 410,475 410,475

諸謝金 168,000 168,000 0

3,000,000 500,000 △ 2,500,000

37,348,000 33,860,425 △ 3,487,575

増減

合　　　　　　　　　計

大科目 中科目 小科目

予備費
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